

ENTE PARCO NATURALE REGIONALE DEL MONTE SAN BARTOLO REGIONE MARCHE

DECRETO DEL PRESIDENTE N°4 del 09/04/2025

OGGETTO: Concessione di patrocinio gratuito al circolo Thoreau della Libera Università dell'Autobiografia di Anghiari per le iniziative di scrittura in cammino nel Parco del San Bartolo.

L'anno duemilaventicinque, il giorno nove di aprile,

IL PRESIDENTE

PREMESSO che con delibera n.4 del 18/03/2023 è stato nominato Presidente del Parco del San Bartolo Silvano Leva.

RILEVATO che lo Statuto dell'Ente all'articolo 6 comma 2) stabilisce che il Presidente "adotta i provvedimenti urgenti ed indifferibili sottoponendoli alla ratifica del Consiglio direttivo nella prima seduta utile. I provvedimenti del Presidente sono immediatamente esecutivi."

PREMESSO che il 19/03/2025, ns. prot. n. 706, il Sig.ra Anna Cecchini in qualità di referente della Libera Università dell'Autobiografia di Anghiari e docente del Circolo Thoreau della L.U.A. stessa, ha richiesto il patrocinio gratuito e quindi l'uso del logo del Parco del San Bartolo per due esperienze di scritture in cammino da attuarsi l'estate prossima nel Parco del San Bartolo e precisamente il 21/06/25 a Casteldimezzo e il 6/09/25 a Fiorenzuola di Focara.

CONSIDERATO che con delibera n.10 del 25/03/2015 il Consiglio Direttivo del Parco ha approvato il Regolamento del Parco che prevede, negli artt. 64 e 66, la concessione del patrocinio a manifestazioni, iniziative o eventi che soddisfino le finalità del Parco.

DATO ATTO che questo tipo di attività risulta di interesse per l'Ente Parco in quanto occasione per un confronto costruttivo sulle tematiche ambientali e sociali;

Che tali patrocini devono avvenire entro la fine del mese di marzo per mettere il richiedente di promuovere l'iniziativa con il logo del Parco

RAVVISATA l'urgenza di provvedere al riguardo, vista l'imminenza della data dell'evento in oggetto;

DECRETA

- 1) Di concedere il patrocinio gratuito per le iniziative del circolo Thoreau della Libera Università dell'Autobiografia di Anghiari.
- 2) Di prescrivere che nella promozione il logo del Parco deve essere associato al link del sito del Parco.
- 3) DI DICHIARARE il presente atto urgente e indifferibile, nonché immediatamente eseguibile, per assicurare il regolare adempimento dell'Ente;
- 4) DI RATIFICARE il presente provvedimento nella prima seduta utile del Consiglio Direttivo dell'Ente.

IL PRESIDENTE DELL'ENTE PARCO

Silvano Leva